2018 年（平成 30 年）3 月 9 日
日本学術会議経営学委員会

地域経営学に関する分科会 第 24 期第 1 回議事録

１．会議名：経営学委員会「地域経営学に関する分科会」

（第 24 期・第 1 回）

２．日 時：平成 30 年 3 月 9 日（金）13 時 00 分～15 時 00 分

３．場 所：日本学術会議 5-A（2）会議室

４．出席者：（50 音順，敬称略）
 伊藤悟、奥林康司、蟹江章、阪智香、鈴木久敏、高橋宏幸、西尾チヅル、藤永弘
  欠席者：（50 音順，敬称略）
 清水聰、仙石正和

５．議題
議題 1 分科会役員の選出
・委員長  蟹江先生
・副委員長 藤永先生
・幹事   阪先生

議題 2 第 23 期における審議内容について

議題 3 当分科会における審議方針について
（1）本分科会の目的と目標
（2）地域経営学に関する提言（予定）の目次下案

・本提言の背景
・本提言の位置づけ
・地域経営学の定義
・地域経営学の体系（枠組み）
・地域経営学の教育・研究方法
・地域経営学に関わる事例

議題 4 その他 次回の分科会について
                                      以上